2025 年 １ 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム イ ン テ グ レ ー タ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 引屋敷  智

（コード番号：3826 東証スタンダード）

問合せ先 経営サポート本部 経営企画部長 岩井  智史

（ TEL. 048-600-3880 ）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

昨今の業績動向等を踏まえ、2024 年７月16日に公表した2025年２月期の通期連結業績予想に

ついて、下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025 年２月期の通期連結業績予想数値の修正（2024年３月１日～2025年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

4,508

百万円

160

百万円

178

百万円

109

円 銭

9.98

今回修正予想（B） 4,773 279 325 226 20.70

増減額（B-A) ＋265 ＋119 ＋147 ＋117

増減率（％) ＋5.9 ＋74.4 ＋82.6 ＋107.3

（注）当第１四半期連結会計期間より連結決算に移行いたしましたので、前期の実績は記載しておりません。

（２）修正の理由

2025年2月期の業績につきましては、ERP事業において、ビジネスパートナーとの協業体

制により対応可能な案件が増えて受注計画を上回ったことから、売上が計画比で増加してい

ます。利益につきましても、案件増加に伴い利益率の高い自社製品（GRANDIT周辺モジュ

ール）の販売が伸び、また開発案件でも想定以上の生産性を確保できたことから粗利増加に

繋がっています。さらに、昨今の技術動向の変化に合わせて研究開発プロジェクトの体制、

規模を再編したことから、研究開発費は期初計画から減少しております。ほかにも利益率向

上のため生産性向上策や費用削減に取り組み、営業利益が大きく増加しました。また、株式

会社DGコマースによる持分法投資利益が増加しました。

これにより、売上高および各利益が当初の通期連結業績予想を上回る見通しとなったこと

から、上記のとおり修正を行います。

２．配当予想について

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、事業拡大に向けた内

部留保も考慮した上で業績連動型の配当を実施する方針としており、配当性向は 30％を基準

としております。

2025年2月期の配当予想については、2024年４月15日に年間配当額５円00銭（普通配当３

円00銭、記念配当２円00銭）と公表しておりますが、上記の通期連結業績予想の修正および

当社の配当方針等を踏まえ、配当予想の修正を行うこととなった場合には速やかにお知らせ

します。

（注）上記予想値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によりこれらの予想値とは異なる場合があります。

以上